
                      

   

 
 

All’Albo online 

Al sito, Sez. Amm.ne trasparente 

Al DSGA 

Agli Atti 
 

 

OGGETTO: Assunzione a bilancio mediante accensione scheda finanziaria, accertamento in 

entrata ed avvio procedure. - Attività: A.1.1.2 - "RISORSE PNRR 1.4.1 - ESPERIENZA DEL 

CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (APRILE 2022)" - FINESTRA TEMPORALE 

n. 2. 

 

CUP: D21F22001570006 - CIG: 9463025F41 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 45 del D.I. 129/2018 che disciplina il potere negoziale del Dirigente scolastico; 

VISTO 

il Decreto n. prot. 33/2022 - PNRR del 22/04/2022 di approvazione dell’Avviso per 

la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 

INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 

- ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Aprile 

2022)”; 

VISTA la candidatura n. 30657 inviata dall’Istituto scrivente in data 23/06/2022; 

VISTO il Decreto n. 33 - 2 / 2022 - PNRR di autorizzazione della candidatura presentata; 

VISTO 
il Programma Annuale dell' Esercizio Finanziario 2022 delibera n. 56 verbale n. 5 

del 25/1/2022; 

VISTE le delibere degli OO.CC; 
 

D E T E R M I N A 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 

Art. 2 

L'assunzione formale a bilancio e l'inserimento nel Programma Annuale E.F. 2022 dei fondi relativi al 

progetto di seguito riportato: 

Descrizione Importo 

Autorizzato RISORSE PNRR - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 
PUBBLICI - SCUOLE (Aprile 2022) 

€7 7€ 7.301,00 

01,77700301,00 





 

Art. 3 

L'accensione ai sensi dall'art. 5, comma 5 del Regolamento Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 ed 

in coerenza con le previsioni del PTOF, per il progetto in questione, verrà predisposta la Scheda illustrativa 

finanziaria (Mod. B), per la modifica e l'assestamento del Programma Annuale 2022 (cfr. D.I. n. 129/2018, 

art 10). 

In particolare il finanziamento suindicato dovrà essere iscritto in Bilancio nel modo seguente: 

 Il finanziamento relativo all'autorizzazione in oggetto verrà iscritto: 

nelle ENTRATE - modello A, aggregato 02 - "Finanziamenti dall'Unione Europea, “Voce" 03 

Altri finanziamenti dall'Unione Europea; 

 

 nelle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell'ambito dell'Attività A01 - Funzionamento 

generale e decoro della Scuola, la specifica voce di destinazione (liv. 3) "RISORSE PNRR 

INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” – “Misura 1.4.1 - 

ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Aprile 2022). 

 

 

Rispetto a tale aggregato verrà disposto, con successivo decreto la relativa variazione al P.A. 2022 ( D.I. n. 

129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5). 

Art. 4 

L'accertamento in entrata della somma di euro 7.301,00 (settemilatrecentouno/00) con imputazione 

all'aggregato 02 - "Finanziamenti dall'Unione Europea "Voce" 03 Altri finanziamenti dall'Unione 

Europea “RISORSE PNRR INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - 

“Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Aprile 

2022), Programma annuale 2022 conto competenza. 

Art. 5 

L'avvio delle procedure di acquisizione dei servizi necessari per la realizzazione del progetto. 

Art. 6 
Ai sensi dell'articolo 31 del d.lgs. 50/2016 e dell'articolo 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico dott.ssa Elena Gabrielli. 
 

Il D.S.G.A. è autorizzato a predisporre tutti gli atti contabili relativi ai fondi de quo, da sottoporre 

all'approvazione del Consiglio di Istituto. 
 

Il presente decreto viene pubblicato al Sito, all'Albo pretorio online, all’Amministrazione Trasparente e agli 

Atti dell'Istituzione Scolastica, al fine della massima diffusione. 
 

                                                                        

                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                     Dott.ssa Elena Gabrielli 
                                                                      Documento firmato digitalmente ai sensi del  

                                                                      Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 

 

 
 

TIPO/CONTO/SOTTOCONTO 
PREVISIONE 

ATTUALE 
MODIFICA 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

 
Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Utilizzo di beni di terzi - Licenze 
d'uso per software 

€ 0,00 € 7.301,00 € 7.301,00 


		2022-11-03T17:37:31+0100
	ELENA GABRIELLI




